
 
 

 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                                PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I.00388100067 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINA N. 11 DEL  01/06/2016 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CENTRO ESTIVO 2016 PER BAMBINI DELLA 

SCUOLA MATERNA E PER RAGAZZI DELLE SCUOLE ELEMENTARI E 
MEDIE. 

 
L’anno duemilasedici il giorno uno del mese di giugno alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 25/05/2016 di attivazione 
del centro estivo 2016 per i bambini della Scuola Materna e i ragazzi delle 
Scuole Elementari e Medie, in accordo con i Comuni limitrofi di Gavazzana, 
Sant’Agata Fossili e Sardigliano, nonché l’Ente Morale “Stefano Ferlosio e 
Maria Corte” e con la Parrocchia di Cassano Spinola; 

DATO ATTO che con la stessa si è dato atto delle modalità di svolgimento del centro 
estivo, dei relativi costi e della ripartizione degli oneri finanziari e delle varie 
competenze; 

 Che l’attività di animazione e di laboratorio è svolta dal personale 
dell’Associazione Culturale “Gli Animattori”, in collaborazione con 
“PazzAnimazione”, con sede a Novi Ligure, dietro compenso totale di €. 
9.150,00 + IVA; 

 Che le attività quest’anno si svolgeranno nei locali parrocchiali di Piazza 
XXVI Aprile, messi a disposizione con contratto di comodato d’uso gratuito; 

DATO ATTO che le spese di trasporto per portare i ragazzi del centro estivo in piscina a 
Sant’Agata Fossili una volta la settimana ed alle varie escursioni, sono 
comprese nell’appalto per il trasporto scolastico dell’anno in corso, con la 
Ditta F.LLI BELLINGERI snc di Cassano Spinola; 

DATO ATTO che quest’anno gli utenti, oltre il buono pasto di € 5,50 da versare 
direttamente all’Ente gestore della mensa “Asilo Infantile Stefano Ferlosio e 
Maria Corte”, verseranno € 10,00, comprensivo del presso di entrata in 
piscina e del pranzo, direttamente al gestore della piscina del servizio di 
ristorazione di Sant’Agata Fossili; 

DATO ATTO che la spesa è coperta per circa €. 7.000,00 dai partecipanti mediante 
versamento della relativa quota di iscrizione, determinata con la suindicata 
delibera della Giunta Comunale n. 32/2016, e per la restante parte, 
ammontante a circa €. 4.200,00 da fondi propri del Comune di Cassano 
Spinola, salvo conguaglio; 

RITENUTO di provvedere al preventivo atto di impegno; 
 

D E T E R M I N A 

 



1) Di impegnare per quanto in narrativa la somma approssimativa di €. 11.200,00, 
mediante la seguente imputazione del Bilancio 2016-2018 : 

 
Importo 

(IVA compresa) 
Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 
Codice conto 

finanziario 
Bilancio 

11.200,00 12 1 1 2550 14410 2016 
 
2) Di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle somme di cui al sub punto 1, su 

presentazione delle relative fatture, in favore dell’Associazione Culturale “Gli 
Animattori”, con sede a Novi Ligure, alla quale viene conferito l’incarico per lo 
svolgimento dell’attività di animazione e di laboratorio come da programma concordato 
con l’Amministrazione Comunale e con i Comuni interessati, come da relativi preventivi 
depositati agli atti del Comune, salvo conguaglio; 

 
3) Di provvedere ad incassare le quote di iscrizione dei partecipanti, mediante la 

seguente imputazione del Bilancio 2016-2018 : 
 

Titolo  Tipologia Categoria Capitolo 
PEG 

Codice conto 
finanziario 

Bilancio 

3 500 99 760 35990 2016 
 

 
4) Di inoltrare domanda di contributo alla Provincia di Alessandria corredata del 

rendiconto della spesa relativamente alla Scuola Materna e della delibera di istituzione 
del servizio, ai sensi della L.R. 49/1985 art. 7 e della circolare dell’Assessorato alla 
Pubblica Istruzione della Provincia n. 152077 del 23/11/2009, circa i criteri e le modalità 
di richiesta contributi straordinari di assistenza scolastica. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 
 

_______________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

IL RESPONSABILE 
(Campi rag. Andrea) 

 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° 
comma – lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 
 

IL RESPONSABILE 
(Campi rag. Andrea) 

 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
on line nel sito web  istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi. 
       Li, 

IL MESSO COMUNALE 


